



2021 - 2027

## GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO

### SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO

#### LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-LP-041/2024

#### UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN

#### ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE

EN LA CIUDAD DE MORELIA, MICHOACÁN SIENDO LAS **13:30 HORAS DEL DÍA 9 DE SEPTIEMBRE DE 2024**, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DEL PROCEDIMIENTO POR **LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-LP-041/2024**, PARA LA ADQUISICIÓN DE **UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN**, SOLICITADO POR LA **COORDINACIÓN DEL SISTEMA PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO**; CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 1°, 3 Y 30 PRIMER PÁRRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO; 1°, 9 BIS, 24 CUARTO PÁRRAFO, 27 FRACCIÓN I, 32, 40, 47 FRACCIONES IV Y 48 DEL REGLAMENTO DE LA PROPIA LEY; ARTÍCULOS 1°, 2, 3, 7 FRACCIÓN I, 8 Y 12 DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO; ARTÍCULO 26 DE LAS BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 Y DE LOS NUMERALES 2, 2.3, 7, 10 Y 11 DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN.

REUNIDOS EN LA SALA DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO, SE ENCUENTRAN LOS SERVIDORES PÚBLICOS REPRESENTANTES DE LA **CONVOCANTE**, DE LA **SOLICITANTE** Y DE LA **SECRETARÍA DE CONTRALORÍA**, RESPECTIVAMENTE, CUYOS NOMBRES Y FIRMAS SE CONSIGNAN AL FINAL DE ESTA ACTA Y EN LA RESPECTIVA LISTA DE ASISTENCIA.

LOS REPRESENTANTES DE LA **SECRETARÍA DE CONTRALORÍA** CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 17 FRACCIÓN III Y 22 FRACCIÓN XXXIV DE LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO Y LA **COORDINACIÓN DEL SISTEMA PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO** CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 7, 37 FRACCIÓN I Y 38 DEL MISMO ORDENAMIENTO LEGAL, MEDIANTE LOS CUALES DENTRO DE SUS FACULTADES Y ATRIBUCIONES INTERVIENEN EN EL PRESENTE ACTO.

EL LIC. CÉSAR ERWIN SÁNCHEZ CORIA, PRESIDENTE DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 1, 2, 3 FRACCIÓN VII Y 8 FRACCIONES VI, VII, IX Y X DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, LES DA LA BIENVENIDA Y LES INFORMA QUE DESPUÉS DE HABER ANALIZADO CUALITATIVAMENTE Y CUANTITATIVAMENTE, LAS PROPOSICIONES RECIBIDAS POR MEDIOS REMOTOS DE COMUNICACIÓN ELECTRÓNICA Y CONFORME A LOS CRITERIOS DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES CONCURSALES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE PROCEDE A HACER DE SU CONOCIMIENTO EL SIGUIENTE:

#### DICTAMEN

CESC/LELG/LKAN\*alg.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-LP-041/2024.



2021 - 2027

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 10 INCISOS C) Y D) DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO Y EN RELACIÓN CON LOS ARTÍCULOS 47 FRACCIÓN V INCISOS A) Y B) Y 48 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO Y DE CONFORMIDAD CON EL DICTAMEN DEL ANÁLISIS DETALLADO DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS, ELABORADO POR PARTE DE LA **COORDINACIÓN DEL SISTEMA PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO** CON NÚMERO DE OFICIO N° **CSEPMO/OC/0566/2024** EMITIDO EL DÍA 6 DE SEPTIEMBRE DEL PRESENTE AÑO, SE INFORMA EL RESULTADO DE LA EVALUACIÓN EN LOS TÉRMINOS SIGUIENTES:

**MARCELA PEREZ MORON**

**PRESENTA PROPUESTA EN LAS PARTIDAS: 1 A LA 103.**

DE LA EVALUACIÓN EFECTUADA A LA DOCUMENTACIÓN DE SUS PROPUESTAS **TÉCNICA Y ECONÓMICA** RECIBIDAS A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA ELECTRÓNICA COMPRAMICH-SASESP, SE DICTAMINA LO SIGUIENTE:

**EN LAS PARTIDAS 1 A LA 56 Y DE LA 58 A LA 103 CUMPLE TÉCNICAMENTE** CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO N° 1

**EN LA PARTIDA 57 NO CUMPLE TÉCNICAMENTE** CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 6 INCISO F) SUBNUMERAL 8 DEBIDO A QUE NO CUENTA CON LA CARTA DE DISTRIBUIDOR MAYORISTA.

DE LA EVALUACIÓN EFECTUADA A LA DOCUMENTACIÓN DE SU PROPUESTA **ECONÓMICA** RECIBIDA A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA ELECTRÓNICA COMPRAMICH-SASESP, SE INFORMA LO SIGUIENTE: SE DETECTO UN ERROR DE CÁLCULO Y SE PROCEDE A REALIZAR LA RECTIFICACIÓN; ESTO NO IMPLICA LA MODIFICACIÓN DEL PRECIO UNITARIO; LO ANTERIOR, DE CONFORMIDAD CON EL **NUMERAL 11, SÉPTIMO PÁRRAFO** DE LAS BASES CONCURSALES DE ESTE PROCEDIMIENTO Y LO ESTIPULADO EN EL **ARTÍCULO 52** DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO.

**MAGNO PROYECTOS EMPRESARIALES, S.A. DE C.V.**

**PRESENTA PROPUESTA EN LAS PARTIDAS: 1 A 103**

DE LA EVALUACIÓN EFECTUADA A LA DOCUMENTACIÓN DE SU PROPUESTA **TÉCNICA** RECIBIDA A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA ELECTRÓNICA COMPRAMICH-SASESP, SE DICTAMINA LO SIGUIENTE:

**NO CUMPLE TÉCNICAMENTE** CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 6 INCISO C) DEBIDO A QUE LOS DOCUMENTOS NO SE ENCUENTRAN FOLIADOS PROGRESIVAMENTE, A SI COMO TAMPOCO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 6 INCISO F) SUBNUMERAL 3 Y 7 DEBIDO QUE EL PADRÓN DE PROVEEDORES Y LA OPINION DEL CUMPLIMIENTO NO CORRESPONDE AL PROVEEDOR PARTICIPANTE.

POR CONSIGUIENTE, **NO SE ACEPTA** SU PROPUESTA EN LAS PARTIDAS QUE OFERTA.

EN VIRTUD DE LO ANTERIOR Y DE ACUERDO AL **NUMERAL 16 INCISO A)** DE LAS BASES CONCURSALES, **SE DESECHA SU PROPUESTA Y QUEDA DESCALIFICADO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO**; ESTO DE CONFORMIDAD A LO ESTIPULADO EN EL ARTÍCULO 47 FRACCIÓN V, INCISO A) DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y

CESC/LELG/LKAN\*afg.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE ADJUDICACION Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-LP-041/2024.



GOBIERNO DE MICHOACÁN



2021 - 2027

PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO.

UNA VEZ LEÍDO EL DICTAMEN Y DE CONFORMIDAD CON LA EVALUACIÓN ECONÓMICA, SE DETERMINA ADJUDICAR AL PROVEEDOR QUE REUNIÓ LAS MEJORES CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS Y QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS CONFORME A LO DISPUESTO EN LAS BASES CONCURSALES DE ESTE PROCEDIMIENTO Y POR LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, EN LOS TÉRMINOS SIGUIENTES:

MARCELA PEREZ MORON							
PARTIDAS	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
1	8	13	PIEZA	ABRELATAS INDUSTRIAL DE ACERO ILUMINIZADO DE 47 CM. INCLUYE NAVAJA, REFACCIONES, SIN MODELO, MARCA VERCORT.	\$2,152.62	\$17,220.96	\$27,984.06
2	10	15	PIEZA	AFILADOR DE CUCHILLO DE CHAIRA PROFESIONAL 14 PULGADAS, SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$157.21	\$1,572.10	\$2,358.15
3	10	15	PIEZA	ARROCERIA DE 60 LTS. 6MM ESPESOR, SIN MODELO, MARCA ALPRO.	\$1,687.21	\$16,872.10	\$25,308.15
4	10	15	PIEZA	BANDEJA RECTANGULAR ACERO ONOXIDABLE 50X30X15, SIN MODELO, SIN MARCA.	\$415.61	\$4,156.10	\$6,234.15
5	10	15	PIEZA	BASCULA DE COCINA GRAMERA, CAPACIDAD 30 KG. SIN MODELO, MARCA NOVAL	\$501.56	\$5,015.60	\$7,523.40
6	12	17	PIEZA	BATIDOR GLOBO PIANO ACERO INOXIDAABLE 12", SIN MODELO, MARCA VENCORT	\$74.72	\$896.64	\$1,270.24
7	10	15	PIEZA	BOWL TAZON MEZCLADOR EN ACERO INOXIDABLE 53 CM, SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$239.57	\$2,395.70	\$3,593.55
8	10	15	PIEZA	BOWL TAZON MEZCLADOR EN ACERO INOXIDABLE 63 CM, SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$324.57	\$3,245.70	\$4,868.55
9	10	15	PIEZA	CACEROLA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 35 CM U 8 LT., SIN MODELO, MARCA MOV.	\$755.61	\$7,556.10	\$11,334.15
10	10	15	PIEZA	CACEROLA DE ALUMINIO CON TAPA DE 80 CM. DE DIAMETRO, SIN MODELO, MARCA ALPRO.	\$1,593.71	\$15,937.10	\$23,905.65



Subcomité de Adquisiciones del Sistema Estatal de Seguridad Pública de Michoacán de Ocampo

GOBIERNO DE MICHOACÁN

CESC/LELG/LKAN\*alg.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE ADJUDICACION Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA ELECTRONICA N° SASESP-EM-LP-041/2024.

Ignacio Zaragoza #143, Centro, C.P. 58000, Morelia, Michoacán.



2021 - 2027

11	10	15	PIEZA	CACEROLAS DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 20 LT, SIN MODELO, MARCA ALPRO.	\$934.96	\$9,349.60	\$14,024.40
12	10	15	PIEZA	CACEROLA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 30 LT, SIN MODELO, MARCA ALPRO.	\$1,147.46	\$11,474.60	\$17,211.90
13	10	15	PIEZA	CACEROLA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 40 LT, SIN MODELO, MARCA ALPRO.	\$1,487.46	\$14,874.60	\$22,311.90
14	10	15	PIEZA	CACEROLA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 60 LT, SIN MODELO, MARCA ALPRO.	\$1,784.96	\$17,849.60	\$26,774.40
15	10	15	PIEZA	CHAIRA REDONDA DE 10 PULGADAS, CON MANGO DE NYLON, SIN MODELO, MARCA CONCASSE.	\$279.61	\$2,796.10	\$4,194.15
16	10	15	PIEZA	CHAROLA DE MELAMINA CON 5 DIVISIONES 35X25.5 COLOR CREMA, SIN MODELO, MARCA TRAVESSA.	\$46.85	\$468.50	\$702.75
17	10	15	PIEZA	CHAROLA DE MELAMINA CON 6 DIVISIONES 35X25.5 COLOR CREMA, SIN MODELO, MARCA TRAVESSA.	\$55.35	\$553.50	\$830.25
18	10	15	PIEZA	CHAROLA METALICA PARA PAN 45X65 CM. SIN MODELO, MARCA TRAVESSA.	\$186.96	\$1,869.60	\$2,804.40
19	12	17	PIEZA	COLADOR ACEITE 20 CM. SIN MODELO, MARCA TRAVESSA.	\$130.76	\$1,569.12	\$2,222.92
20	12	17	PIEZA	COLADOR CHINO DE ACERO INOXIDABLE 30 CM. SIN MODELO, MARCA CONCASSE	\$471.89	\$5,662.68	\$8,022.13
21	10	15	PIEZA	COLADOR DE ACERO CON OREJAS GRANDE DE 31 CM. DE DIAMETRO. SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$387.56	\$3,875.60	\$5,813.40
22	10	15	PIEZA	COLADOR DE ACERO INOXIDABLE CON BASE, 5 CUARTOS. SIN MODELO, MARCA TRAVESSA.	\$284.71	\$2,847.10	\$4,270.65
23	10	15	PIEZA	COLADOR DE ACERO INOXIDABLE CON BASE, 8 CUARTOS. SIN MODELO, MARCA TRAVESSA.	\$327.21	\$3,272.10	\$4,908.15
24	10	15	PIEZA	COLADOR DE ACERO INOXIDABLE REDONDO 12 PULGADAS. SIN MODELO, MARCA TRAVESSA.	\$398.20	\$3,982.00	\$5,973.00
25	10	15	PIEZA	COLADOR DE ACERO INOXIDABLE REDONDO 40 CM. SIN MODELO, MARCA TRAVESSA.	\$469.16	\$4,691.60	\$7,037.40
26	10	15	PIEZA	COLADOR DE MALLA REFORZADO 30 CM. SIN MODELO, MARCA TRAVESSA.	\$548.21	\$5,482.10	\$8,223.15

CESC/LELG/LKAN\*alg.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE ADJUDICACION Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA ELECTRONICA N° SAESP-EM-LP-041/2024.



Subcomité de Adquisiciones del Sistema Estatal de Seguridad Pública de Michoacán de Ocampo

GOBIERNO DE MICHOACÁN

Ignacio Zaragoza #143, Centro, C.P. 58000, Morelia, Michoacán.



2021 - 2027

27	10	15	PIEZA	COLADOR DE TAPA DE ACERO INOXIDABLE 8" MALLA GRUESA. SIN MODELO, MARCA TRAVESSA.	\$271.96	\$2,719.60	\$4,079.40
28	10	15	PIEZA	COMAL DE TEFLON DE 35 CM. SIN MODELO, SIN MARCA.	\$585.89	\$5,858.90	\$8,788.35
29	10	15	PIEZA	CONTENEDOR DE PLASTICO TRANSPARENTE CON TAPADERA COLOR VERDE DE 3 DIVISIONES, SIN MODELO, MARCA TECNIPLAST	\$35.74	\$357.40	\$536.10
30	10	15	PIEZA	CONTENEDOR DE PLASTICO TRANSPARENTE CON TAPA TIPO TOPPER DE FORMA RECTANGULAR 4, SIN MODELO, MARCA TECNIPLAST.	\$24.04	\$240.40	\$360.60
31	10	15	PIEZA	CONTENEDORES HERMETICOS DE PLASTICO TRANSPARENTE PARA CEREAL 3 K, SIN MODELO, MARCA TECNIPLAST.	\$118.11	\$1,181.10	\$1,771.65
32	10	15	PIEZA	CUCHARA DE ACERO INOXIDABLE 33 CM. SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$63.81	\$638.10	\$957.15
33	10	15	PIEZA	CUCHARA DE ACERO INOXIDABLE 53 CM. SIN MODELO, MARCA TRAVESSA.	\$81.27	\$812.70	\$1,219.05
34	10	15	PIEZA	CUCHARA DE METAL 40 CM. SIN MODELO, MARCA TRAVESSA.	\$71.69	\$716.90	\$1,075.35
35	10	15	PIEZA	CUCHARA DE PLASTICO DE POLIPROPILENO COLOR BLANCO 16 CM. SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$4.96	\$49.60	\$74.40
36	10	15	PIEZA	CUCHARA SOPERA DE ACERO INOXIDABLE 16 CM. SIN MODELO, MARCA TRAVESSA.	\$5.62	\$56.20	\$84.30
37	10	15	PIEZA	CUCHARAS DE ACERO INOXIDABLE 35 CM. SIN MODELO, MARCA TRAVESSA.	\$30.74	\$307.40	\$461.10
38	10	15	PIEZA	CUCHARAS DE ACERO INOXIDABLE 42 CM. SIN MODELO, MARCA TRAVESSA.	\$81.74	\$817.40	\$1,226.10
39	10	15	PIEZA	CUCHARON DE ACERO INOXIDABLE DE 16 OZ. SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$78.25	\$782.50	\$1,173.75
40	10	15	PIEZA	CUCHARON DE ACERO INOXIDABLE DE 6 OZ. SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$46.91	\$469.10	\$703.65
41	10	15	PIEZA	CUCHARON DE ACERO INOXIDABLE DE 8 OZ. SIN MODELO, MARCA CONCASSE.	\$64.37	\$643.70	\$965.55
42	10	15	PIEZA	CUCHARON DE ALUMINIO 10 CM. SIN MODELO, MARCA CONCASSE.	\$37.36	\$373.60	\$560.40
43	10	15	PIEZA	CUCHARON DE MANGO AZUL PARA SERVIR COMIDA	\$125.76	\$1,257.60	\$1,886.40

CESC/LELG/LKAN\*alg

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE ADJUDICACION Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA ELECTRONICA N° SAESP-EM-LP-041/2024.

Subcomité de Adquisiciones del Sistema Estatal de Seguridad Pública de Michoacán de Ocampo  
GOBIERNO DE MICHOACÁN

Ignacio Zaragoza #143,  
Centro, C.P. 58000,  
Morelia, Michoacán.



2021 - 2027

				17X10X3.2 CM. SIN MODELO, MARCA VENCORT			
44	10	15	PIEZA	CUCHILLO CEBOLLERO CON MANGO 35 CM. SIN MODELO, MARCA TRAMONTINA.	\$138.68	\$1,386.80	\$2,080.20
45	15	20	PIEZA	CUCHILLO CHEF 8 PULGADAS MANGO BLANCO. SIN MODELO, MARCA TRAMONTINA.	\$68.08	\$1,021.20	\$1,361.60
46	10	15	PIEZA	CUCHILLO DE METAL DE SIERRA 20 CM. SIN MODELO, MARCA TRAMONTINA.	\$12.88	\$128.80	\$193.20
47	10	15	PIEZA	CUCHILLO DE METAL DE SIERRA 35 CM. SIN MODELO, MARCA TRAMONTINA.	\$33.96	\$339.60	\$509.40
48	10	15	PIEZA	CUCHILLO HOJA DE ACERO MANGO ERGONOMICO COLOR BLANCO 10 PULGADAS. SIN MODELO, MARCA TRAMONTINA.	\$75.99	\$759.90	\$1,139.85
49	10	15	PIEZA	CUCHILLO TAQUERO CON MANGO 32 CM. SIN MODELO, MARCA TRAMONTINA.	\$98.10	\$981.00	\$1,471.50
50	10	15	PIEZA	CUCHILLO TAQUERO TIPO HACHA DE ACERO INOXIDABLE 7 PULGADAS. SIN MODELO, MARCA TRAMONTINA.	\$106.29	\$1,062.90	\$1,594.35
51	6	11	PIEZA	DESBASTADOR DE TABLAS DE CORTE. SIN MODELO, SIN MARCA	\$1,886.11	\$11,316.66	\$20,747.21
52	10	15	PIEZA	ESPATULA ACERO INOXIDABLE 33 CM. SIN MODELO, SIN MARCA	\$161.07	\$1,610.70	\$2,416.05
53	10	15	PIEZA	ESPATULA DE METAL 20 CM. SIN MODELO, SIN MARCA	\$101.96	\$1,019.60	\$1,529.40
54	16	21	PIEZA	ESPATULA VOLTEADORA RECTANGULAR 37 CM. SIN MODELO, SIN MARCA	\$101.11	\$1,617.76	\$2,123.31
55	10	15	PIEZA	ESPUMADERA REDONDA DE 9" MALLA FINA. SIN MODELO, MARCA TRAVESSÁ.	\$378.60	\$3,786.00	\$5,679.00
56	10	15	PIEZA	EXPRIMIDOR DE LIMONES DE FIERRO 30 CM. SIN MODELO, MARCA LION TOOLS	\$246.46	\$2,464.60	\$3,696.90
58	10	15	PIEZA	HACHA CON MANGO 25 CM., SIN MODELO, SIN MARCA.	\$160.61	\$1,606.10	\$2,409.15
59	10	15	PIEZA	HIELERA DE PLASTICO AZUL PARA TORTILLAS 45 LTS, SIN MODELO, MARCA FIRESTONE.	\$786.21	\$7,862.10	\$11,793.15
60	10	15	PIEZA	INSERTOS DE ACERO INOXIDABLE 30X60 CM. CON TAPA, SIN MODELO BUFFETWARE.	\$246.07	\$2,460.70	\$3,691.05
61	10	15	PIEZA	JARRA DE PLASTICO TRANSPARENTE CON TAPA DE 4 LITROS. MODELO KARINA, MARCA OTK	\$68.42	\$684.20	\$1,026.30



Subcomité de Adquisiciones del Sistema Estatal de Seguridad Pública de Michoacán de Ocampo

GOBIERNO DE MICHOACÁN

CESC/LELG/LKAN\*alg.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE ADJUDICACION Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA ELECTRONICA N° SASESP-EM-LP-041/2024.

Ignacio Zaragoza #143, Centro, C.P. 58000, Morelia, Michoacán.



2021 - 2027



Subcomité de Adquisiciones del Sistema Estatal de Seguridad Pública de Michoacán de Ocampo

GOBIERNO DE MICHOACÁN

62	10	15	PIEZA	JARRA DE VIDRIO DE 2 LITROS. SIN MODELO, SIN MARCA.	\$168.54	\$1,685.40	\$2,528.10
63	10	15	PIEZA	JUEGO DE CUBIERTOS DE PLASTICO COLOR BLANCO 16 CM. SIN MODELO, SIN MARCA.	\$21.96	\$219.60	\$329.40
64	10	15	PIEZA	LICUADORA INDUSTRIAL 10 LTS. MODELO LI-12A. MARCA INTERNATIONAL.	\$9,566.71	\$95,667.10	\$143,500.65
65	10	15	PIEZA	LICUADORA PROFESIONAL USO RUDO VASO DE PLASTICO. SIN MODELO, SIN MARCA.	\$1,529.96	\$15,299.60	\$22,949.40
66	10	15	PIEZA	MACHACADOR DE FRIJOLES DIAMETRO: 8 CM. ALTO: 37 CM. SIN MARCA, SIN MODELO.	\$97.71	\$977.10	\$1,465.65
67	10	15	PIEZA	OLLA ARROCERA CON TAPA DE CRISTAL 60 LTS. SIN MODELO, MARCA ALPRO.	\$845.71	\$8,457.10	\$12,685.65
68	10	15	PIEZA	OLLA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 20 LTS. SIN MODELO, MARCA ALPRO.	\$1,322.56	\$13,225.60	\$19,838.40
69	10	15	PIEZA	OLLA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 30 LTS. SIN MODELO, MARCA ALPRO.	\$1,489.16	\$14,891.60	\$22,337.40
70	10	15	PIEZA	OLLA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 40 LTS. SIN MODELO, MARCA ALPRO.	\$1,668.51	\$16,685.10	\$25,027.65
71	10	15	PIEZA	OLLA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 60 LTS. SIN MODELO, MARCA ALPRO.	\$1,891.77	\$18,917.70	\$28,376.55
72	10	15	PIEZA	OLLA DE ALUMINIO CON TAPA DE 50 LTS. SIN MODELO, MARCA ALPRO.	\$1,152.56	\$11,525.60	\$17,288.40
73	10	15	PIEZA	OLLA DE ALUMINIO CON TAPADERA DE 90 LTS. SIN MODELO, MARCA ALPRO.	\$2,001.71	\$20,017.10	\$30,025.65
74	10	15	PIEZA	OLLA EXPRES 21 LTS. DE ALUMINIO. SIN MODELO, MARCA T-FAL	\$1,152.56	\$11,525.60	\$17,288.40
75	10	15	PIEZA	OLLA GRANDE DE ALUMINIO CON TAPA DE 50 LTS., SIN MODELO, MARCA ALMEX	\$2,338.31	\$23,383.10	\$35,074.65
76	10	15	PIEZA	OLLA VAPORERA DE ALUMINIO CON TAPA TRIPLE FUERTE DE 120 LTS. SIN MODELO, MARCA ALMEX	\$3,824.96	\$38,249.60	\$57,374.40
77	10	15	PIEZA	PALAS DE MADERA DE 6 CM. DE ANCHO. SIN MODELO, SIN MARCA.	\$61.54	\$615.40	\$923.10
78	10	15	PAQUETE	PAQUETE TAZAS MEDIDORAS. SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$76.12	\$761.20	\$1,141.80
79	10	15	PIEZA	PELADOR DE FRUTAS Y VERDURAS DE ACERO INOXIDABLE 15 CM. PINZAS DE METAL 40 CM. SIN MODELO,	\$149.52	\$1,495.20	\$2,242.80

CESC/LELG/LKAN\*alg.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE ADJUDICACION Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA ELECTRONICA N° SASESP-EM-LP-041/2024.



2021 - 2027

				MARCA VICTORINOX.			
80	16	21	PIEZA	PINZA DE 16"/1.2 MM EN ACERO INOXIDABLE. SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$97.88	\$1,566.08	\$2,055.48
81	10	15	PIEZA	PINZAS DE METAL 40 CM., SIN MODELO, MARCA CONCASSE.	\$114.88	\$1,148.80	\$1,723.20
82	10	15	PIEZA	RALLADOR PARA QUESO DE CUATRO CARAS DE ACERO INOXIDABLE 25 CM. SIN MODELO, MARCA VENCORT	\$60.31	\$603.10	\$904.65
83	10	15	PIEZA	REMO 40" ACERO INOXIDABLE. SIN MODELO, SIN MARCA.	\$450.63	\$4,506.30	\$6,759.45
84	10	15	PIEZA	REMO 50" ACERO INOXIDABLE, SIN MODELO, SIN MARCA.	\$450.63	\$4,506.30	\$6,759.45
85	10	15	PIEZA	SARTEN CON MANGO DE ACERO INOXIDABLE 24 CM. SIN MODELO, MARCA OZNOX.	\$726.71	\$7,267.10	\$10,900.65
86	10	15	PIEZA	SARTEN CON MANGO DE ACERO INOXIDABLE 30 CM. SIN MODELO, MARCA OZNOX.	\$951.96	\$9,519.60	\$14,279.40
87	10	15	PIEZA	SARTEN DE TEFLON 30 CM ANTIADHERENTE. SIN MODELO, MARCA OZNOX.	\$415.69	\$4,156.90	\$6,235.35
88	10	15	PIEZA	SARTEN DOBLE ASA PARA PREIR 50 CM DE ACERO INOXIDABLE. SIN MODELO, MARCA OZNOX.	\$5,014.96	\$50,149.60	\$75,224.40
89	10	15	PIEZA	SARTEN DOBLE ASA PARA PREIR 75 CM DE ALUMINIO TRIPLE FUERTE. SIN MODELO, MARCA OZNOX.	\$1,891.87	\$18,918.70	\$28,378.05
90	10	15	PIEZA	SARTENES DE TEFLON 24 CM. ARTEN DOBLE ASA PARA PREIR 75 CM DE ALUMINIO TRIPLE FUERTE. SIN MODELO, MARCA OZNOX.	\$319.15	\$3,191.50	\$4,787.25
91	10	15	PIEZA	SARTENES DE TEFLON 30 CM. ARTEN DOBLE ASA PARA PREIR 75 CM DE ALUMINIO TRIPLE FUERTE. SIN MODELO, MARCA OZNOX.	\$415.69	\$4,156.90	\$6,235.35
92	10	15	PIEZA	TABLA PARA PICAR DE POLIPROPILENO DE 60X45 DE 1.2" DE GROSOR COLOR AMARILLA. SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$755.80	\$7,558.00	\$11,337.00
93	10	15	PIEZA	TABLA PARA PICAR DE POLIPROPILENO DE 60X45 DE 1.2" DE GROSOR COLOR AZUL. SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$755.80	\$7,558.00	\$11,337.00
94	10	15	PIEZA	TABLA PARA PICAR DE POLIPROPILENO DE 60X45 DE 1.2" DE GROSOR COLOR CAFE. SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$755.80	\$7,558.00	\$11,337.00



Subcomité de Adquisiciones del Sistema Estatal de Seguridad Pública de Michoacán de Ocampo

GOBIERNO DE MICHOACÁN

CESC/LELG/LKAN\*alg.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE ADJUDICACION Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA ELECTRONICA N° SASESP-EM-LP-041/2024.

Ignacio Zaragoza #143,  
Centro, C.P. 58000,  
Morelia, Michoacán.





2021 - 2027

95	10	15	PIEZA	TABLA PARA PICAR DE POLIPROPILENO DE 60X45 DE 1.2" DE GROSOR COLOR ROJA. SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$755.80	\$7,558.00	\$11,337.00
96	10	15	PIEZA	TABLA PARA PICAR DE POLIPROPILENO DE 60X45 DE 1.2" DE GROSOR COLOR VERDE. SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$755.80	\$7,558.00	\$11,337.00
97	10	15	PIEZA	TABLAS PARA PICAR DE PLASTICO BLANCO 30X40 CM. SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$384.41	\$3,844.10	\$5,766.15
98	10	15	PIEZA	TABLAS PARA PICAR DE POLIPROPILENO DE 60X45 DE 1.2" DE GROSOR COLOR BLANCO. SIN MODELO, MARCA BUFFETWARE.	\$755.80	\$7,558.00	\$11,337.00
99	10	15	PIEZA	TENAZAS DE COCINA DE ACERO INOXIDABLE DE 30 CM. SIN MODELO, MARCA CONCASSE.	\$47.74	\$477.40	\$716.10
100	10	15	PIEZA	TOPPER CON TRES DIVISIONES DE PLASTICO TRANSPARENTE CON TAPA. SIN MODELO, MARCA TECNIPLAST.	\$33.21	\$332.10	\$498.15
101	10	15	PIEZA	VAPORERA CON TAPA DE 120 LTS 6MM ESPESOR. SIN MODELO, MARCA ALPRO.	\$2,341.84	\$23,418.40	\$35,127.60
102	10	15	PIEZA	VAPORERA DE ALUMINIO CORUNDERA CON REJILLA GRANDE 75 LTS. SIN MODELO, MARCA ALPRO.	\$1,296.21	\$12,962.10	\$19,443.15
103	10	15	PIEZA	WOK CHINO DE ACERO INOXIDABLE 75 CM CON MANGO. SIN MODELO, MARCA OZNOX.	\$857.18	\$8,571.80	\$12,857.70
SUBTOTAL						\$721,120.80	\$1,086,161.50
I.V.A.						\$115,379.33	\$173,785.84
TOTAL						\$836,500.13	\$1,259,947.34

**EL MONTO MINIMO ADJUDICADO INCLUYENDO EL IVA ES POR LA CANTIDAD DE \$836,500.13 (OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 13/100 M.N.) Y EL MONTO MÁXIMO INCLUYENDO EL IVA, SUSCEPTIBLE DE SER ADJUDICADO HASTA POR LA CANTIDAD DE \$1,259,947.34 (UN MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 34/100 M.N.) SIEMPRE Y CUANDO SE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA CORRESPONDIENTE.**

ASIMISMO, SE INFORMA A LOS PRESENTES, QUE SE DECLARA DESIERTA LA PARTIDA: 57 DEBIDO A QUE NO CUENTA CON LA CARTA DE DISTRIBUIDOR MAYORISTA.

LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 47 FRACCIÓN V, INCISO C) DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO Y LO ESTIPULADO EN EL **NUMERAL 17 INCISO F)** DE LAS BASES CONCURSALES, QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE ADJUDICACION Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA ELECTRONICA N° SASESP-EM-LP-041/2024.

CESC/LELG/LKAN\*alg.

Subcomité de Adquisiciones del Sistema Estatal de Seguridad Pública de Michoacán de Ocampo  
GOBIERNO DE MICHOACÁN

Ignacio Zaragoza #143,  
Centro, C.P. 58000,  
Morelia, Michoacán.



2021 - 2027

EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBERÁ ENTREGAR LOS BIENES DE CONFORMIDAD CON LAS CARACTERÍSTICAS DE LA PROPUESTA TÉCNICA, ECONÓMICA, ANEXO N° 1 DE LAS BASES.

SE PIDE AL PROVEEDOR ADJUDICADO QUE A LA NOTIFICACIÓN DE ESTE EVENTO ACUDA A LA UNIDAD JURÍDICA DE LA CONVOCANTE A AGENDAR EL DÍA EN QUE DEBERÁ FIRMAR EL PEDIDO Y CONTRATO RESPECTIVO Y HACER ENTREGA DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 8° FRACCIÓN III, DEL CÓDIGO DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, SE LES HACE SABER A LOS PARTICIPANTES QUE EL PRESENTE FALLO PODRÁ SER IMPUGNADO DENTRO DE LOS VEINTE DÍAS HÁBILES SIGUIENTES A LA EMISIÓN DEL MISMO, MEDIANTE EL RECURSO DE REVISIÓN PRESENTADO ANTE EL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO, O BIEN, A TRAVÉS DEL JUICIO ADMINISTRATIVO PROMOVIDO DENTRO DE LOS CUARENTA Y CINCO DÍAS HÁBILES SIGUIENTES, ANTE EL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE MICHOACÁN.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS **13:50 HORAS** DEL DÍA DE SU INICIO, SE CIERRA LA PRESENTE, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y QUISIERON HACERLO.

#### GOBIERNO DEL ESTADO

**LIC. CÉSAR ERWIN SÁNCHEZ CORIA**

PRESIDENTE DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO.

**L.A.E. LUIS ENRIQUE LÓPEZ GONZÁLEZ**

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SEGUIMIENTO A ADQUISICIONES DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA.

**LIC. ZULEIKA HERNÁNDEZ MARTÍNEZ.**

AUDITOR ADSCRITO A LA SECRETARÍA DE CONTRALORÍA.

**LIC. MARÍA ESTHER RUIZ LÓPEZ.**

DELEGADA ADMINISTRATIVA DE LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO.

**C.P. JOSÉ LUIS LÓPEZ MEDINA**

AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA PENITENCIARIO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO.



Subcomité de Adquisiciones del Sistema Estatal de Seguridad Pública de Michoacán de Ocampo

GOBIERNO DE MICHOACÁN

CESC/LELG/LKAN\*alg

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN Y DICTAMEN CORRESPONDIENTE DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-LP-041/2024.